SỞ Y TẾ LONG AN     CỘNG HÒA  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    TRUNG TÂM Y TẾ MỘC HÓA    Độc  lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-TTYT        Mộc Hóa, ngày      tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO
Tuyển dụng viên chức năm 2025

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về tuyển
dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023
của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định 768/QĐ-SYT ngày 19/5/2025 về việc ủy quyền xây dựng
Kế hoạch tuyển dụng và tổ chức tuyển dụng viên chức;

Căn cứ Kế hoạch số 759/KH-TTYT ngày 27/6/2025 của TTYT Mộc Hóa về
việc tuyển dụng viên chức năm 2025;

Trung tâm Y tế Mộc Hóa thông báo tuyển dụng viên chức năm 2025 như sau:
1. Số lượng người cần tuyển
Chỉ tiêu tuyển dụng: 05 chỉ tiêu, trong đó:

STT Tên vị trí việc làm
Chức

danh nghề
nghiệp

Tiêu chuẩn về trình độ
đào tạo, bồi dưỡng

Chỉ
tiêu
cần

tuyển

Trung tâm Y tế Mộc Hóa

1.
Vị trí việc làm Bác sĩ
hạng III V.08.01.03

- Tốt nghiệp bác sĩ nhóm
ngành Y học, ngành Y khoa.

- Có kỹ năng sử dụng công
nghệ thông tin cơ bản và sử
dụng được ngoại ngữ theo
yêu cầu của vị trí việc làm.

02

2.
Vị trí việc làm Điều
dưỡng hạng IV V.08.05.13

- Tốt nghiệp Cao đẳng điều
dưỡng trở lên.

- Có kỹ năng sử dụng công
nghệ thông tin cơ bản và sử
dụng được ngoại ngữ theo
yêu cầu của vị trí việc làm

01

STT Tên vị trí việc làm
Chức

danh nghề
nghiệp

Tiêu chuẩn về trình độ
đào tạo, bồi dưỡng

Chỉ
tiêu
cần

tuyển

Trung tâm Y tế Mộc Hóa

3.
Vị trí việc làm Y sĩ hạng
IV V.08.03.07

- Tốt nghiệp Y sĩ trình độ
trung cấp (Y sĩ YHCT hoặc
Y sĩ đa khoa có chứng chỉ

định hướng YHCT).
- Có kỹ năng sử dụng công
nghệ thông tin cơ bản và sử
dụng được ngoại ngữ theo
yêu cầu của vị trí việc làm

01

4.
Vị trí việc làm Kế toán
viên hạng  III V.06.031

- Có bằng tốt nghiệp đại học
trở lên thuộc chuyên ngành

kế toán, kiểm toán, tài
chính.

- Có kỹ năng sử dụng công
nghệ thông tin cơ bản và sử
dụng được ngoại ngữ theo
yêu cầu của vị trí việc làm

01

Đối với các đối tượng là Bác sĩ: được áp dụng chính sách thu hút nhân lực y tế
theo Quyết định số 02/2023/QĐ-UBND ngày 19/01/2023 của UBND tỉnh Long An
về việc quy định chính sách thu hút nhân lực y tế trên địa bàn tỉnh Long An giai đoạn
2022-2025.

2. Điều kiện đăng ký dự tuyển
Người dự tuyển vào làm việc tại TTYT Mộc Hóa phải đáp ứng các điều kiện

quy định tại khoản 1, Điều 5 Nghị định 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 Nghị định
Quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức.

3. Thời gian, địa điểm tiếp nhận phiếu đăng ký dự tuyển:
a. Thời gian tiếp nhận hồ sơ:
Thời gian tiếp nhận hồ sơ của người đăng ký dự tuyển là 30 ngày, trong giờ

hành chính (trừ các ngày thứ 7, chủ nhật), kể từ ngày 01/7/2025 đến hết ngày
30/7/2025.

b. Địa điểm tiếp nhận hồ sơ:

Hồ sơ dự tuyển nộp tại Phòng Tổ chức – Hành chính Trung tâm Y tế huyện
Mộc Hóa, địa chỉ: Khu phố 2, Thị trấn Bình Phong Thạnh, huyện Mộc Hóa, tỉnh Long
An. Số điện thoại liên hệ: 02723 956 818

Không tiếp nhận phiếu đăng ký dự tuyển bị tẩy xóa, không ghi đầy đủ thông
tin theo quy định.

Ghi chú: Hồ sơ không hoàn trả kể cả trong trường hợp người dự tuyển không
trúng tuyển.

4. Hình thức và nội dung tuyển dụng:
a. Hình thức tuyển dụng: Xét tuyển
b. Nội dung xét tuyển viên chức
Xét tuyển viên chức được thực hiện 2 vòng theo khoản 6 Điều 1 Nghị định

85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của
Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý
viên chức. Nội dung xét tuyển viên chức được thực hiện 2 vòng như sau:

- Vòng 1: kiểm tra điều kiện dự tuyển tại phiếu đăng ký dự tuyển theo yêu cầu
của vị trí việc làm cần tuyển, nếu đáp ứng đủ thì người dự tuyển được tham dự vòng
2.

- Vòng 2: được thực hiện theo quy định tại khoản 4 Điều 1 Nghị định
85/2023/NĐ-CP. Hình thức thi: vấn đáp.

Vấn đáp để kiểm tra kiến thức, kỹ năng hoạt động nghề nghiệp người dự tuyển
theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển.

Thời gian thi vấn đáp 30 phút (thí sinh dự tuyển có không quá 15 phút chuẩn
bị, không tính vào thời gian thi).

Điểm vấn đáp được tính theo thang điểm 100. Không thực hiện việc phúc khảo
đối với kết quả thi vấn đáp.

c. Thời gian kiểm tra sát hạch: dự kiến ngày 14/8/2025
d. Địa điểm xét tuyển:
Tại Trung tâm Y tế Mộc Hóa, địa chỉ: Khu phố 2, Thị trấn Bình Phong Thạnh,

huyện Mộc Hóa, tỉnh Long An. Số điện thoại liên hệ: 02723 956 818.
e. Thông báo kết quả trúng tuyển:
Thực hiện theo quy định tại Điều 16 Nghị định 115/2020/NĐ-CP ngày

25/9/2020.
Nội dung thông báo này được thông báo công khai trên Trung tâm VHTT &

Truyền thanh huyện Mộc Hóa, trên cổng thông tin điện tử Sở Y tế Long An (địa chỉ
http://syt.longan.gov.vn), cổng thông tin điện tử TTYT huyện Mộc Hóa (địa chỉ:
https://ttytmochoa.com.vn) và niêm yết công khai trên bảng thông tin của Trung tâm
Y tế Mộc Hóa.

Mọi thông tin chi tiết, vui lòng liên hệ:

http://syt.longan.gov.vn/
https://ttyt/

Tổ tiếp nhận hồ sơ - Trung tâm Y tế huyện Mộc Hóa.
Địa chỉ: Khu phố 2, Thị trấn Bình Phong Thạnh, huyện Mộc Hóa, tỉnh Long
An. Số điện thoại liên hệ: 02723 956 818.
Trung tâm Y tế Mộc Hóa trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ (báo cáo);
- Sở Y tế (báo cáo);
- UBND huyện Mộc Hóa (nắm biết);
- TTVHTT & Truyền thanh huyện
Mộc Hóa (phát thanh);
- Website SYT;
- Website TTYT Mộc Hóa;
- BGĐ TTYT Mộc Hóa (báo cáo);
- Các khoa, phòng, TYT xã  TTYT;
- Lưu: VT, TCHC (th).

GIÁM ĐỐC

Trần Văn Ninh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-30T06:56:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Trần Văn Ninh<ninhtv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-30T08:27:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN MỘC HÓA<ttyte.mochoa@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-30T08:27:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN MỘC HÓA<ttyte.mochoa@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-30T08:27:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN MỘC HÓA<ttyte.mochoa@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!